

ظریف: به توافق نزدیک نیستیم / دیپلمات غربی: خبر خوش در راه است / اسباب کشی از لوزان به ژنو

7 فروردین 1394 - 10:40:56 ب.ظ



خبرگزاری آریا-در این خبر آخرین تحولات مذاکرات هسته ای در لوزان به صورت لحظه به لحظه منتشر می شود :

وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به این پرسش که آیا به توافق نزدیک هستید؟ گفت: نه نیستیم، اما حرکت می کنیم. این مساله به این بستگی دارد که آنها (5+1) بین فشار و به کار گرفتن اراده سیاسی کدام را انتخاب می کنند. محمد جواد ظریف رییس هیات مذاکره کننده هسته ای کشورمان عصر روز جمعه بعد از نشست عصر خود با وزیر خارجه آمریکا به همراه علی اکبر صالحی و حسین فریدون در حیاط هتل مذاکرات در حال قدم زدن و گپ و گفت بودند که خبرنگاران حاضر در محل هتل در ایوان یکی از سالن های هتل مشغول تصویربرداری از آنها شدند. ظریف در پاسخ به این که خنده های پتان نشانه رسیدن به توافق است؟ گفت که " من همیشه لبخند می زنم. مذاکرات سخت است و باید لبخند زد."

اعلام تفاهم سیاسی ایران و 5+1 در مقر سازمان ملل در ژنو خواهد بود

اعلام تفاهم سیاسی (تفاهم بر سر راه حل ها) میان ایران و 5+1 در مقر سازمان ملل در ژنو صورت می گیرد. یک منبع نزدیک به مذاکرات گفت: در صورت رسیدن به تفاهم مشترک در این مرحله از مذاکرات، اعلام آن توسط وزیران خارجه دو طرف در یکی از مقرهای سازمان ملل و به احتمال قوی در ژنو صورت خواهد گرفت. بر اساس توافق ایران و 5+1 مذاکرات هسته ای باید در شهرهایی که مقر سازمان ملل در آن قرار دارد (وین، ژنو و نیویورک) صورت گیرد. با این حال بخشی از مذاکرات در چهارماه گذشته در شهرهای مختلف از جمله زوریخ، داووس، لوزان و حتی در مسقط پایتخت عمان صورت گرفته است. با این حال مقامات حاضر در مذاکرات تایید کردند که اعلام تفاهم و توافق در هر مرحله ای از مذاکرات باید در مقر سازمان ملل صورت گیرد.

وزیر خارجه ایران تاکید می کند که که جمهوری اسلامی اراده سیاسی لازم برای توافق هسته ای را در بالاترین سطوح تصمیم گیری داراست و برای دستیابی به توافق به اراده سیاسی طرف مقابل نیاز است. محمدجواد ظریف صبح روز جمعه پیش از شروع مذاکرات در جمع خبرنگاران با اشاره به برخی خوش بینی ها برای رسیدن به نتیجه در رسانه های غربی و احتیاط ایران در این زمینه، گفت: ما هیچ گاه به حرف هایی که به نقل از منابع نزدیک مطرح می شود، توجه نمی کنیم.

او گفت: فضا سازی در کنار مذاکرات یکی از برنامه هایی است که همواره از سوی طرف مقابل دنبال می شود. ظریف افزود: مذاکرات بسیار سخت و پیچیده است و فراز و نشیب های جدی دارد و در مراحل مختلف دیدگاه های مختلفی مطرح می شود. برخی مواقع اختلاف نظرهایی در داخل گروه مذاکره کننده با ما یعنی طرف مقابل وجود دارد و این امر باعث می شود که دیدگاه های متناقض و متفاوتی مطرح شود.

وزیر خارجه کشورمان اظهار کرد: بنابراین نیاز است که با جدیت و دقت و حوصله کار را پیش ببریم تا ببینیم که توافق ممکن است یا خیر.

ظریف گفت: ما همواره گفته‌ایم که توافق کاملا امکانپذیر است. توافق جامع و کامل؛ این که چه زمانی نگاشته شود و نگارش آن شروع شود یک بحث است، اما این که مفاهیم و راه‌حل‌ها پیدا شود بحث دیگری است. احساس می‌کنم که حتما می‌توانیم به راه‌حل‌ها دست پیدا کنیم. ولی دستیابی به راه‌حل نیاز به اراده سیاسی از سوی طرف مقابل دارد.

وزیر امور خارجه تصریح کرد: دلیل آن که به اراده سیاسی از سوی طرف مقابل تأکید می‌کنم این است که جمهوری اسلامی ایران اراده سیاسی در بالاترین سطوح در سطح مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهور را دارد. مقام معظم رهبری در سخنرانی نوروزی خود فرمودند که همه در ایران خواهان رسیدن به توافق برای حل موضوع هسته‌ای هستند؛ لذا ما هیچ شکی در اراده سیاسی از سوی ایران نداریم. باید همین اراده را با همین جدیت و اتفاق نظر از سوی همه مذاکره‌کنندگان طرف مقابل ببینیم تا بتوانیم به توافق برسیم.

عراقچی: گفت وگوها همچنان بصورت جدی ادامه پیدا خواهد کرد

عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران گفت: در دومین روز مذاکرات لوزان، گفت وگوها همچنان بصورت جدی ادامه پیدا خواهد کرد.

سید عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران پیش از ورود در نشست امروز در نزد خبرنگاران افزود: هنوز در موقعیتی نیستیم که بتوانیم قضاوت کنیم که آیا در پایان این دور و تا پایان هفته می‌شود به توافقی در خصوص راه حل‌ها برسیم یا نه.

عراقچی گفت: هدف این دور از مذاکرات این است که بتوانیم در خصوص همه موضوعات به یک راه حل برسیم و بعد در ماه‌های آینده این راه حل‌ها را مکتوب بکنیم.

وی تصریح کرد: تا هر موقع لازم باشد اینجا هستیم و تلاش می‌کنیم که بحث‌ها را به پیش ببریم و این مقدار زیادی به اراده سیاسی طرف مقابل بستگی دارد.

عراقچی در پاسخ به سؤالی در باره نشست دیگر در سطح معاونان وزرای خارجه ایران و 1+5 گفت: امروز هم مانند دیروز در همه سطوح مذاکره خواهیم داشت.

عراقچی افزود: احتمالاً در پایان روز مثل دیروز یک جلسه مجدد با مجموعه 1+5 خواهیم داشت. ترکیبی از دیدارهای دوجانبه و چند جانبه در سطوح مختلف کارشناسی، معاونین و وزرا صورت خواهد گرفت و امیدواریم که همه اینها به یک پیشرفتی در مذاکرات منجر شود.

یک منبع نزدیک به مذاکرات: بطور جدی در حال گفتگو هستیم

یک منبع نزدیک به مذاکرات هسته‌ای لوزان گفت که بطور جدی در باره موضوعاتی که تا الان راه‌حلی برای آن بدست نیامده است، در حال مذاکره هستیم.

این منبع نزدیک به مذاکرات هسته‌ای لوزان در گفت وگو با خبرنگار اعزامی خبرگزاری صدا و سیما افزود: مذاکرات خیلی جدی است و در حال مذاکره در باره همه موضوعاتی که تا الان در باره آن راه‌حلی بدست نیامده بود، هستیم تا بتوانیم راه حل‌هایی بدست آوریم.

وی در پاسخ به این سؤال که شنیده شده است وزرای خارجه دیگر کشورهای عضو 1+5 راهی لوزان خواهند شد، گفت: وزرای خارجه دیگر کشورهای گروه 1+5 تا روزهای شنبه و یکشنبه وارد لوزان می‌شوند.

دیدار وزیران خارجه ایران و آمریکا در لوزان سوییس آغاز شد

دیدار وزیران خارجه ایران و آمریکا ساعت 10 صبح بوقت محلی سوییس در هتل بوری واژ لوزان سوییس آغاز شد. در این نشست حسین فریدون دستیار ویژه رئیس‌جمهوری، علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی، ارنست مونیز وزیر انرژی آمریکا، سید عباس عراقچی، تخت روانچی معاونان وزیر خارجه ایران، وندی شرمین معاون وزیر خارجه آمریکا و هلگا اشمیت معاون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا حضور دارند.

دور جدید مذاکرات هسته ای لوزان از چهارشنبه شب گذشته با دیدار معاونان وزرای خارجه ایران و امریکا و معاون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در لوزان آغاز شد.

دیپلمات‌های شرکت‌کننده در لوزان: مذاکرات در حال پیشرفت

دیپلمات‌های شرکت‌کننده در لوزان سوئیس با اشاره به پیشرفت مذاکرات هسته ای می‌گویند که رسیدن به توافق سیاسی نیازمند برطرف شدن شکاف‌های باقی‌مانده در روزهای آتی است.

یک دیپلمات ارشد انگلیسی پنجشنبه شب گفت: همچنان موضوعات مهمی باقی‌مانده است که باید بین طرفین حل شود. این دیپلمات انگلیسی تأکید کرد: لازمه رسیدن به توافق سیاسی طی روزهای آینده برطرف شدن شکاف‌های باقی‌مانده در مذاکرات است.

همچنین یک مذاکره‌کننده ارشد چینی گفت: مذاکرات پیشرفت مهم و قابل توجهی داشته اما هنوز اختلافات باقی است و امیدواریم مذاکرات بزودی به نتیجه برسد.

فریدون به مذاکرات پیوست

دستیار ویژه رئیس‌جمهور کشورمان امروز (جمعه) به مذاکرات لوزان پیوست.

حسین فریدون دستیار ویژه رئیس‌جمهور کشورمان امروز (جمعه) به مذاکرات لوزان پیوست.

المیادین: اروپاییها خوشبینی به نتیجه بخش بودن مذاکرات هسته ای را تقویت کردند

محافل اروپایی با اتکا به خبر سفر وزیر امور خارجه فرانسه به سوئیس که از آمریکا به لوزان می‌رود، خوشبینی‌ها به روند مذاکرات هسته ای را تقویت کرده‌اند.

به گزارش شبکه تلویزیونی المیادین دور جدید مذاکرات دوجانبه هسته ای میان ایران و سازمان ملل متحد در لوزان سوئیس ایجاد شد. طرفین تلاش می‌کنند پیش از پایان مهلت تعیین شده یعنی آخر ماه فعلی ماه جاری میلادی توافقی سیاسی حاصل کنند.

مذاکره‌کنندگان و خصوصاً محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران گفته‌اند میان این مذاکرات و تحولات یمن ارتباطی وجود ندارد.

المیادین افزود: پیش از این مذاکرات نشانه‌های مثبتی مشاهده می‌شد و با انتشار خبر آمدن وزرای امور خارجه کشورهای دیگر این نشانه‌ها تقویت شد.

سیمون بتیت خبرنگار روزنامه لوتان سوئیس به خبرنگار این شبکه گفت: آمدن وزیران امور خارجه کشورهای دیگر این تحلیل را تقویت می‌کند که زمان دستیابی به توافق اگرچه ممکن است توافقنامه نهایی و کامل نباشد نزدیک شده است. ممکن است این توافق شفاهی باشد.

خبرنگار المیادین افزود: اعضای هیئت آمریکایی می‌گویند در مذاکرات اخیر پیشرفتهایی صورت گرفته است اما تلاش می‌کنند پیامدهای عدم دستیابی به توافقنامه تا پایان ماه جاری میلادی را کم‌اهمیت توصیف کنند و به همین علت آنها می‌گویند به علت تنگنای زمانی به دستیابی به توافقنامه ای بد رضایت نخواهند داد. این سخنان شبیه به اظهارات مقامات ایرانی است که گفتند مذاکرات تا پایان ماه ژوئن ادامه می‌یابد.

حنیف غفاری تحلیلگر سیاسی ایرانی در این خصوص به خبرنگار المیادین در لوزان سوئیس گفت: اگر تا پایان ماه مارس فعلی چارچوب توافقنامه حاصل نشود این امر به معنای پایان مذاکرات یا شکست آن نیست. براساس توافقنامه پارسال در وین این مذاکرات تا پایان ماه ژوئن تداوم خواهد داشت.

المیادین افزود: این مذاکرات تحت فشارهای سنگین خارجی است و حملات هوایی عربستان به یمن یکی از این عوامل فشار محسوب می‌شود و برخی کارشناسان وقوع این حملات را با نزدیک شدن زمان دستیابی به توافق در مذاکرات هسته ای ایران را به یکدیگر مرتبط می‌دانند.

سیمون بتیت خبرنگار روزنامه لوتان سوئیس به خبرنگار این شبکه گفت: افزون بر این حملات برخی طرف‌های بین‌المللی مثل اسرائیل و اکثر کشورهای عربی حوزه خلیج فارس با مذاکراتی با ایران موافق نیستند. این مسائل بر روند مذاکرات تأثیر گذار است و ویژه آنکه آمریکا از حملات عربستان به یمن و ایران از انقلابیون یمنی پشتیبانی می‌کنند.

خبرنگار المیادین افزود: برخی محافل اروپائی خوشبینی ها به روند مذاکرات را تقویت کرده اند. زیرا وزارت امور خارجه فرانسه اعلام کرده است که رولان فابیوس وزیر امور خارجه این کشور پس از سفر به آمریکا به سوئیس آمده است. فرانسه و آمریکا برسر نتایج مذاکرات با ایران اختلافاتی داشتند.

کری و ظریف دیدار می کنند

وزیران امور خارجه ایران و آمریکا ساعت 10 صبح امروز بوقت محلی سوییس در هتل بوری واژ لوزان سوییس دیدار می کنند.

به گزارش آریا، در این نشست علی اکبر صالحی رییس سازمان انرژی اتمی، ارنست مونیز وزیر انرژی آمریکا، سید عباس عراقچی، تخت روانچی معاونان وزیر خارجه ایران، وندي شرمین معاون وزیر خارجه آمریکا و هلگا اشمیت معاون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا حضور دارند.

همچنین سید عباس عراقچی عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان شامگاه گذشته از برگزاری دور دیگر نشست ایران و گروه 5+1 در سطح معاونان وزرای خارجه و مدیران سیاسی خبر داد. احتمالاً این نشست عصر امروز جمعه برگزار شود. دور جدید مذاکرات هسته ای لوزان از چهارشنبه شب گذشته با دیدار معاونان وزرای خارجه ایران و آمریکا و معاون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در لوزان آغاز شد.

هتل بوری واژ محل برگزاری این نشست ها روز پنجشنبه میزبان جلسات و دیدارهای متعددی بین ایران و کشورهای گروه 5+1 بوده است.

آخرین نشست شامگاه پنجشنبه، سومین دور دیدار رئیس سازمان انرژی اتمی با وزیر انرژی آمریکا در این دور از مذاکرات لوزان بود.

عراقچی و ریابکوف دیدار کردند

معاونان وزیران خارجه ایران و روسیه پس از نشست عمومی معاونان وزیران خارجه ایران و 5+1 جداگانه دیدار کردند. در پایان روز نخست مذاکرات دو جانبه ایران و آمریکا، معاونان وزیران خارجه ایران و 5+1 برای جمع بندی مذاکرات انجام شده تاکنون دیدار کردند. قرار است وزیران خارجه 5+1 از روز شنبه به مذاکرات در لوزان بپیوندند.

لوزان فابیوس اولین وزیر خارجه ای است که احتمالاً صبح روز شنبه به لوزان می آید.

<http://www.aryanews.com/News.aspx?code=20150327131929436&svc=24>

[بستن](#)